
 
 

25 февраль, 2022 ел № 13/7 

 

 

Шәһәр Советының «2022 елга, 2023 һәм 2024 

еллар план чорына Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге бюджеты турында» 

2021 елның 9 декабрендәге 10/3 номерлы 

Карарына үзгәрешләр кертү турында 

 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы нигезендә 

Шәһәр Советы  

 

КАРАР бирде: 

 

1. Шәһәр Советының «2022 елга, 2023 һәм 2024 еллар план чорына Яр Чаллы 

шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты турында» 2021 елның 9 декабрендәге 10/3 

номерлы Карарына (Шәһәр Советының 2022 елның  27 гыйнварындагы 12/2 

номерлы Карары редакциясендә) түбәндәге үзгәрешләр кертергә:  

1) 1 пунктның 1 пунктчасында: 

− икенче абзацта «12 165 233,11» саннарын «12 376 741,87» саннарына 

алыштырырга; 

  − өченче абзацта «12 420 461,44»  саннарын «12 703 894,83» саннарына 

алыштырырга; 

 − дүртенче абзацта «255 228,33» саннарын «327 152,96» саннарына 

алыштырырга; 

2) түбәндәге эчтәлекле 15.1 пунктын өстәргә:  

«15.1. Шәһәр бюджетында башка бюджетара трансфертларны исәпкә алырга: 

1) шәһәр һәм (яки) шәһәр яны элемтәсендәге муниципаль маршрутлар 

буенча автомобиль һәм шәһәр җир өсте электр транспортында пассажирлар һәм 

багаж ташуны гамәлгә ашыручы юридик затларның һәм (яисә) шәхси 

эшмәкәрләрнең пассажирларның яңа коронавирус инфекциясенә каршы 

вакцинация узуларын раслаучы шәхси QR-кодларның булуын яисә әлеге авыру 

белән авырган булуын,  яңа коронавирус инфекциясенә вакциналаштыруга каршы 

медицина күрсәткечләре булуны раслау турында шәхси QR-кодларның булуын 

тикшерүне гамәлгә ашыручы хезмәткәрләрнең хезмәте өчен түләү максатында  

тотылган чыгымнарын каплау өчен 2 771, 60 мең сум күләмендә.»; 

3) 17 пунктта түбәндәге эчтәлекле 5 пунктча өстәргә: 



2 

«5) шәһәр һәм (яки) шәһәр яны элемтәсендәге муниципаль маршрутлар буенча 

автомобиль һәм шәһәр җир өсте электр транспортында пассажирлар һәм багаж 

ташуны гамәлгә ашыручы юридик затларның һәм (яисә) шәхси эшмәкәрләрнең 

пассажирларның яңа коронавирус инфекциясенә каршы вакцинация узуларын 

раслаучы шәхси QR-кодларның булуын яисә әлеге авыру белән авырган булуын,  

яңа коронавирус инфекциясенә вакциналаштыруга каршы медицина күрсәткечләре 

булуны раслау турында шәхси QR-кодларның булуын тикшерүне гамәлгә 

ашыручы хезмәткәрләрнең хезмәте өчен түләү максатында  тотылган чыгымнарын 

каплау.»; 

4) әлеге Карарның 1-4 кушымталары нигезендә 1 нче кушымтаның 1 нче 

таблицасын, 2 нче кушымтаның 1 нче таблицасын, 3 нче, 5 нче кушымталарны  яңа 

редакциядә бәян итәргә. 

2. Әлеге Карарның үтәлешен контрольдә тотуны Шәһәр Советының социаль-

икътисадый үсеш мәсьәләләре һәм бюджет буенча даими комиссиясенә, Башкарма 

комитет Җитәкчесе Ф.Ш. Салаховка йөкләргә. 

 

 

 

Шәһәр Хакиме                                                                                  Н.Г. Мәһдиев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Шәһәр Советының 

13/7 Карарына  

1 нче кушымта 

25 февраль, 2022 ел 

 
Шәһәр Советының 

10/3 Карарына  

1 нче кушымта 

9 декабрь, 2021 ел 

 

 1 нче таблица  
 

2022 елга Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты кытлыгын финанслау  
ЧЫГАНАКЛАРЫ       

    мең сум 

Күрсәткечнең исеме Күрсәткечнең коды Сумма 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ  

ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ     

Бюджетлар кытлыгын эчке 

финанслауның башка чыганаклары 
01 06 00 00 00 0000 000 3,60 

Ил эчендә шәһәр округлары 

бюджетларыннан бирелгән башка 

бюджет кредитларын (ссудаларын) кире 

кайтару 

01 06 08 00 04 0000 640 3,60 

Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 

счетларда калган акчаларны үзгәртү 
01 05 00 00 00 0000 000 327 149,36 

Бюджетның калган акчаларын 

арттыру 
 01 05 0000 00 0000 500 -12 376 745,47 

Бюджетның калган башка акчаларын 

арттыру 
 01 05 0200 00 0000 500 -12 376 745,47 

Бюджетның калган башка акчаларын 

арттыру 
01 05 0201 00 0000 510  -12 376 745,47 

Шәһәр округлары бюджетларының 

калган башка акчаларын арттыру 
01 05 02 01 04 0000 510 -12 376 745,47 

Бюджетның калган акчаларын киметү 01 05 0000 00 0000 600 12 703 894,83 

Бюджетның калган башка акчаларын 

киметү 
01 05 0200 00 0000 600 12 703 894,83 

Бюджетның калган башка акчаларын 

киметү 
01 05 0201 00 0000 610 12 703 894,83 

Шәһәр округлары бюджетларының 

калган башка акчаларын киметү 
01 05 02 01 04 0000 610 12 703 894,83 

БАРЛЫК финанслау чыганаклары   327 152,96 

 

 

 



4 

Шәһәр Советының 

13/7 Карарына  

2 нче кушымта 

25 февраль, 2022 ел 

 
Шәһәр Советының 

10/3 Карарына  

2 нче кушымта 

9 декабрь, 2021 ел 

 

2022 елга  Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты 

керемнәре күләме 

 

  

1 нче таблица 

Исеме Керем коды 
Сумма,                                       

мең сум 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 100 00000 00 0000 000 5 967 615,50 

САЛЫМНАН КЕРЕМНӘР   5 217 978,00 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНӘР 1 01 0000 00 0000 000 3 442 067,00 

Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 3 442 067,00 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 

САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 

ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 52 900,00 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган акциз товарлары (продукция) буенча 

акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 52 900,00 

БЕРДӘМ КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 769 405,00 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 
1 05 01000 00 0000 110 610 186,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы  1 05 03000 01 0000 110 99,00 

Салым салуның патент системасын куллануга бәйле 

рәвештә алына торган салым 
1 05 04000 02 0000 110 159 120,00 

МӨЛКӘТКӘ САЛЫМНАР 1 06 00000 00 0000 000 869 302,00 

Физик затлар милкенә салым 1 06 01000 00 0000 110 350 115,00 

Уен бизнесына салым 1 06 05000 02 0000 110 1 187,00 

Җир салымы   1 06000 00 0000 110 518 000,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 

ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ 

ТҮЛӘҮЛӘР 

1 07 00000 00 0000 000 7 500,00 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 107 01000 01 0000 110 7 500,00 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 

салым 
1 07 01020 01 0000 110 7 500,00 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 76 804,00 

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 

судьялары тарафыннан карала торган эшләр буенча 

дәүләт пошлинасы 

1 08 03000 01 0000 110 74 070,00 

Дәүләт теркәвенә алган, шулай ук башка юридик 

әһәмиятле гамәлләрне башкарган өчен дәүләт 

пошлинасы 

1 08 07000 01 0000 110 2 734,00 



5 

Реклама конструкциясе урнаштыруга рөхсәт биргән 

өчен дәүләт пошлинасы 
1 08 07150 01 0000 110 1 430,00 

Куркыныч, авыр йөк һәм (яки) зур габаритлы йөкләр 

ташуны гамәлгә ашыручы транспорт чараларының 

автомобиль юллары буенча хәрәкәт итүенә махсус 

рөхсәт биргән өчен дәүләт пошлинасы 

1 08 07170 01 0000 110 1 304,00 

САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР   749 637,50 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 
1 11 00000 00 0000 000 601 689,00 

Хуҗалык ширкәтләренең һәм җәмгыятьләренең 

устав (җыелма) капиталларындагы өлешләренә туры 

килә торган табыш яисә Россия Федерациясенең, 

Россия Федерациясе субъектларының яисә 

муниципаль берәмлекләрнең акцияләре буенча 

дивидендлар рәвешендәге керемнәр 

111 01000 00 0000 120 130,00 

Хуҗалык ширкәтләренең һәм җәмгыятьләренең 

устав (җыелма) капиталларындагы өлешләренә туры 

килә торган табыш яисә шәһәр округларыныкы 

булган акцияләр буенча дивидендлар рәвешендәге 

керемнәр 

1 11 01040 04 0000 120 130,00 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) 

түләүле файдалануга тапшырган өчен аренда түләве 

яисә башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр 

1 11 05000 00 0000 120 529 000,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир участоклары өчен 

аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 

шулай ук күрсәтелгән җир участокларын арендалау 

шартнамәләрен төзү хокукын сатудан кергән 

акчалар 

111 05010 00 0000 120 493 900,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр округлары 

чикләрендә урнашкан җир участоклары өчен аренда 

түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 

күрсәтелгән җир участокларын арендалау 

шартнамәләрен төзү хокукын сатудан акчалар 

1 11 05012 04 0000 120 493 900,00 

Җиргә дәүләт милке чикләнгәннән соң җир өчен 

аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 

шулай ук күрсәтелгән җир участокларын арендалау 

шартнамәләрен (бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең җир участокларыннан тыш) 

төзүгә хокукны сатудан керемнәр 

111 05020 00 0000 120 1 100,00 

Аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 

шулай ук шәһәр округлары милкендәге җирләр өчен 

(муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең җир участокларыннан тыш) 

аренда шартнамәләре төзү хокукын сатудан акчалар 

1 11 05024 04 0000 120 1 100,00 

Дәүләт (муниципаль) казнасын (җир 

участокларыннан тыш) төзи торган мөлкәтне 

арендага тапшырудан керемнәр 

111 05070 00 0000 120 34 000,00 



6 

Шәһәр округлары казнасын тәшкил итүче мөлкәтне 

(җир участокларыннан тыш) арендага тапшырудан 

керемнәр 

1 11 05074 04 0000 120 34 000,00 

Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән 

түләүләр 
1 11 07000 00 0000 120 6 014,00 

Салым түләгәннән һәм мәҗбүри түләүләрдән соң 

калган дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр табышының бер өлешен күчерүдән 

керемнәр 

111 07010 00 0000 120 6 014,00 

Шәһәр округлары төзегән муниципаль унитар 

предприятиеләрнең салымнар түләгәннән һәм башка 

мәҗбүри түләүләреннән соң калган табыш өлешен 

күчерүдән керемнәр 

1 11 07014 04 0000 120 6 014,00 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне һәм 

хокукларны файдаланудан башка керемнәр (бюджет 

һәм автоном учреждениеләр, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 

казна учреждениеләре мөлкәтеннән тыш) 

111 09000 00 0000 120 66 545,00 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

(бюджет һәм автоном учреждениеләр, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна учреждениеләре мөлкәтеннән тыш) 

файдаланудан башка керемнәр 

111 09040 00 0000 120 18 300,00 

Шәһәр округлары милкендәге мөлкәттән 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) файдаланудан 

башка керемнәр 

111 09044 04 0000 120 18 300,00 

Стационар булмаган сәүдә объектын урнаштыруга 

һәм эксплуатацияләүгә хокук биргән, дәүләт яисә 

муниципаль милектәге җирләрдә яисә җир 

кишәрлекләрендә һәм дәүләт милке чикләнмәгән 

җирләрдә яисә җир участокларында реклама 

конструкцияләрен урнаштыру һәм эксплуатацияләү 

өчен шартнамә кысаларында кергән түләү 

111 09080 00 0000 120 48 245,00 

Стационар булмаган сәүдә объектын урнаштыруга 

һәм эксплуатацияләүгә хокук биргән, шәһәр 

округлары милкендәге җирләрдә яисә җир 

кишәрлекләрендә һәм дәүләт милке чикләнмәгән 

җирләрдә яисә җир участокларында реклама 

конструкцияләрен урнаштыру һәм эксплуатацияләү 

өчен шартнамә кысаларында кергән түләү 

111 09080 04 0000 120 48 245,00 

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН ФАЙДАЛАНГАН 

ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 
1 12 00000 00 0000 000 18 149,00 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен 

түләү 
1 12 01000 01 0000 120 18 149,00 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН КЕРЕМНӘР 

ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫНА 

кОМПЕНСАЦИЯЛӘР 
1 13 00000 00 0000 000 5 488,50 



7 

Түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән керемнәр 113 01000 00 0000 130 5 226,50 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән керемнәр 113 02000 00 0000 130 262,00 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 
113 02990 00 0000 130 0,00 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 
1 14 00000 00 0000 000 112 000,00 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

(бюджет һәм автоном учреждениеләрнең күчемле 

мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 

реализацияләүдән керемнәр 

1 14 02000 00 0000 000 2 000,00 

Шәһәр округлары милкендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 

казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 

реализацияләүдән керемнәр, күрсәтелгән мөлкәт 

буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 

1 14 02040 04 0000 410 2 000,00 

Шәһәр округлары милкендәге башка мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр, 

күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә 

ашыру өлешендә 

1 14 02043 04 0000 410 2 000,00 

Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге җир 

участокларын сатудан керемнәр 
114 06000 00 0000 430 110 000,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир участокларын 

сатудан кергән керемнәр 
114 06010 00 0000 430 110 000,00 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр округлары 

чикләрендә урнашкан җир участокларын сатудан 

керемнәр 

1 14 06012 04 0000 430 110 000,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 12 311,00 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексында билгеләнгән 

административ штрафлар 

1 16 01000 01 0000 140 1 500,00 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе субъектлары законнарында 

билгеләнгән административ штрафлар 

1 16 02000 02 0000 140 10 811,00 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 6 409 126,37 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына дотацияләр 
 2 02 1000 00 0000 150 0,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 

2 02 20000 00 0000 150 1 774 844,60 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субвенцияләр 
 2 02 30000 00 0000 150 4 422 773,01 

Башка бюджетара трансфертлар  2 02 40000 00 0000 150 2 771,60 



8 

 УЗГАН ЕЛЛАРДАГЫ МАКСАТЧАН 

БИЛГЕЛӘНЕШТӘГЕ СУБСИДИЯЛӘР, 

СУБВЕНЦИЯЛӘР ҺӘМ БАШКА БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАРНЫҢ КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ 

КАЙТАРУДАН РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ КЕРЕМНӘРЕ 

218 00000 00 0000 000 208 737,16 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР   12 376 741,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Шәһәр Советының 

13/7 Карарына  

3 нче кушымта 

25 февраль, 2022 ел 

 
Шәһәр Советының 

10/3 Карарына  

3 нче кушымта 

9 декабрь, 2021 ел 

 

2022 елга  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты чыгымнары 

классификациясенең бүлек һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгым 

төрләре буенча бюджет ассигнованиеләре бүленеше     

 

     
мең сум 

Исеме Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       470 286,36 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 

заты эшчәнлеге 

01 02     2 244,13 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
01 02 99 0 00 00000   2 244,13 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030   2 244,13 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 02 99 0 00 02030 100 2 244,13 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

01 03     18 675,05 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
01 03 99 0 00 00000   18 675,05 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   18 675,05 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 03 99 0 00 02040 100 11 512,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 03 99 0 00 02040 200 7 162,41 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

01 04     202 693,93 



10 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
01 04 02 2 08 25302   411,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 04 02 2 08 25302 100 411,40 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» программасы 
01 04 19 0 00 00000   3 655,25 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

муниципаль хезмәтен үстерү» төп чарасы 01 04 19 1 01 00000   3 655,25 

Үзәк аппарат 01 04 19 1 01 02040    3 655,25 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 04 19 1 01 02040  100 1 589,25 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 04 19 1 01 02040  200 2 066,00 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
01 04 99 0 00 00000   198 627,28 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   197 483,78 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 04 99 0 00 02040 100 147 633,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 04 99 0 00 02040 200 49 776,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре  01 04 99 0 00 02040 800 73,58 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 04 99 0 00 25220   731,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 04 99 0 00 25220 100 731,50 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
01 04 99 0 00 25240   411,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 04 99 0 00 25240 100 411,40 



11 

Үзәк аппарат 01 04 99 1 01 02040   0,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 04 99 1 01 02040 100 0,60 

Суд системасы 01 05     2 092,10 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
01 05 99 0 00 00000   2 092,10 

Федераль бюджет акчалары хисабына Россия 

Федерациясендә гомуми юрисдикция 

федераль судларының присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 

төзү (үзгәртү) 

01 05 99 0 00 51200   2 092,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 05 99 0 00 51200 200 2 092,10 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06     5 127,19 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
01 06 99 0 00 00000   5 127,19 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   5 127,19 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 06 99 0 00 02040 100 4 840,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 06 99 0 00 02040 200 267,49 

Башка бюджет ассигнованиеләре  01 06 99 0 00 02040 800 19,00 

Резерв фондлар 01 11     32 513,68 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
01 11 99 0 00 00000   32 513,68 

Җирле администрацияләрнең  резерв 

фондлары 
01 11 99 0 00 07411   32 513,68 

Башка бюджет ассигнованиеләре  01 11 99 0 00 07411 800 32 513,68 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  01 13     206 940,28 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 03 5 03 25330   7 844,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 13 03 5 03 25330 100 7 844,70 

Хезмәт шартларын яхшырту һәм хезмәтне 

саклау программасы 
01  13 05 0 00 00000   40,00 



12 

«Хезмәт шартларын яхшырту һәм хезмәтне 

саклау чараларын гамәлгә ашыру» төп чарасы 
01  13 05 1 01 00000   40,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
01  13 05 1 01 92030   40,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01  13 05 1 01 92030 200 40,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау»  программасы 

01  13 06 0 00 00000   5 652,83 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» төп чарасы 

01  13 06 1 01 00000   5 652,83 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
01  13 06 1 01 92030   5 652,83 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01  13 06 1 01 92030 200 5 652,83 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

кече һәм урта эшмәкәрлегенә ярдәм һәм аны 

үстерү» программасы 

01 13 11 0 00 00000   578,30 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

кече һәм урта эшмәкәрлегенә ярдәм һәм аны 

үстерү» төп чарасы 

01 13 11 1 01 00000   578,30 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
01 13 11 1 01 92030   578,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 11 1 01 92030 200 578,30 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» программасы 
01 13 19 0 00 00000   1 839,51 

Муниципаль граждан хезмәткәрләрен 

мәҗбүри дәүләт иминләштерүен үткәрүне 

оештыру 

01 13 19 0 00 92410   1 064,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 19 0 00 92410 200 1 064,70 

Муниципаль граждан хезмәткәрләренә 

диспансеризация үткәрүне оештыру 
01 13 19 0 00 97080   774,81 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 19 0 00 97080 200 774,81 

 «Яр Чаллы шәһәренең территориаль 

иҗтимагый үзидарәсен үстерү» программасы 
01  13 41 0 00 00000   400,00 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль 

иҗтимагый үзидарәсен үстерү» төп чарасы 01  13 41 1 01 00000   400,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
01  13 41 1 01 92030   400,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01  13 41 1 01 92030 200 400,00 



13 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

01  13 43 0 00 00000   550,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

төп чарасы 

01  13 43 1 04 00000   550,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
01  13 43 1 04 92030   550,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01  13 43 1 04 92030 200 550,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле 

коммерцияле булмаган оешмаларына ярдәм 

күрсәтү» программасы 

01 13 44 0 00 00000   250,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле 

коммерцияле булмаган оешмаларына ярдәм 

күрсәтү» төп чарасы 

01 13 44 1 01 00000   250,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
01 13 44 1 01 92030   250,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 44 1 01 92030 200 250,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

гражданнар оборонасы системасын, халкын 

һәм территориясен гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итүне 

камилләштерү» программасы 

01 13 46 0 00 00000   10,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

гражданнар оборонасы системасын, халкын 

һәм территориясен гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итүне 

камилләштерү» төп чарасы 

01 13 46 0 01 00000   10,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
01 13 46 0 01 92030   10,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 46 0 01 92030 200 10,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

балигъ булмаганнар арасында 

караучысызлыкны һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы 

01 13 48 1 00 00000   50,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

балигъ булмаганнар арасында 

караучысызлыкны һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

01 13 48 1 01 92030   50,00 



14 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 48 1 01 92030 200 50,00 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
01 13 99 0 00 00000   189 724,94 

Оешмалар мөлкәтенә салым  һәм җир салымы 

түләү 
01 13 99 0 00 02950   2 934,15 

Башка бюджет ассигнованиеләре  01 13 99 0 00 02950 800 2 934,15 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  01 13 99 0 00 05110   4 029,72 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 99 0 00 05110 600 4 029,72 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау 

өчен кирәкле шартлар тәэмин итүче 

учреждениеләр 

01 13 99 0 00 29900   22 299,02 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 99 0 00 29900 600 22 299,02 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә 

алу 
01 13 99 0 00 59300   19 752,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 13 99 0 00 59300 100 11 554,54 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 99 0 00 59300 200 8 026,55 

Башка бюджет ассигнованиеләре  01 13 99 0 00 59300 800 171,51 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
01 13 99 0 00 92030   124 078,09 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01  13 99 0 00 92030 100 4 785,14 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01  13 99 0 00 92030 200 23 448,37 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  
01  13 99 0 00 92030 300 2 900,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01  13 99 0 00 92030 600 89 129,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре  01  13 99 0 00 92030 800 3 814,68 

Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү  
01 13 99 0 00 44000   6 089,35 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

01 13 99 0 00 44000 100 1 185,46 



15 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 99 0 00 44000 600 4 903,89 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 25260   4 542,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 13 99 0 00 25260 100 4 542,50 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 25270   853,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 13 99 0 00 25270 100 853,60 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
01 13 99 0 00 25340   239,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 99 0 00 25340 200 239,30 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

01 13 99 0 00 25350   0,61 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

01 13 99 0 00 25350 100 0,61 

Җәмәгать урыннарында исерек хәлдә булган 

һәм мөстәкыйль хәрәкәт итү яисә әйләнә-тирә 

мохиттә ориентлашу сәләтен югалткан 

затларга махсуслаштырылган 

учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 99 0 00 25410   4 906,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 99 0 00 25410 600 4 906,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 
03       80 477,73 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 
03 10     10 693,63 



16 

хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

янгын куркынычсызлыгы» программасы  
03 10 07 0 00 00000   8 992,53 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы  

03 10 07 1 04 00000   8 992,53 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнар эшчәнлеге 
03 10 07 1 04 22670   4 637,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

03 10 07 1 04 22670 600 4 637,40 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнар эшчәнлеге 
03 10 07 1 04 22680   4 355,13 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

03 10 07 1 04 22680 600 4 355,13 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

гражданнар оборонасы системасын, халкын 

һәм территориясен гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итүне 

камилләштерү» программасы 

03 10 46 0 00 00000   1 701,10 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

гражданнар оборонасы системасын, халкын 

һәм территориясен гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итүне 

камилләштерү» төп чарасы 

03 10 46 0 01 00000   1 701,10 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 
03 10 46 0 01 92030   1 701,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

03 10 46 0 01 92030 600 1 701,10 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 
03 14     69 784,100 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» программасы 

03 14 06 0 00 00000   69 705,13 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» төп чарасы 

03 14 06 1 01 00000   69 705,13 

Милли иминлекне һәм хокук саклау 

эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле башка 

функцияләрне гамәлгә ашыру 

03 14 06 1 01 22700   69 705,13 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

  

03 14 06 1 01 22700 100 66 467,83 



17 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

03 14 06 1 01 22700 200 3 237,30 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
03 14 99 0 00 00000   78,97 

Милли иминлекне һәм хокук саклау 

эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле башка 

функцияләрне гамәлгә ашыру 

03 14 99 0 00 22700   78,97 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

03 14 99 0 00 22700 200 78,97 

Милли икътисад 04       608 885,28 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     12 806,60 

«Терлекчелек ярдәмче тармагын, терлекчелек 

продукциясен эшкәртү һәм сатуны үстерү» 

ярдәмче программасы 

04 05 14 2 00 00000   12 806,60 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм халыкны 

кеше һәм хайваннар өчен уртак булган 

авырулардан саклау» төп чарасы 

04 05 14 2 09 00000   12 806,60 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак авырулардан саклау 

чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

04 05 14 2 09 25360   12 806,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

04 05 14 2 09 25360 600 12 806,60 

Су хуҗалыгы 04 06     238,80 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

гражданнар оборонасы системасын, халкын 

һәм территориясен гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итүне 

камилләштерү» программасы 

04 06 46 0 00 00000   238,80 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

гражданнар оборонасы системасын, халкын 

һәм территориясен гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итүне 

камилләштерү» төп чарасы 

04 06 46 0 01 00000   238,80 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 
04 06 46 0 01 90430   238,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 06 46 0 01 90430 200 238,80 

Транспорт 04 08     51 709,89 

 Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль 

ярдәм күрсәтү программасы 
04 08 03 0 00 00000   15 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасын тормышка ашыру» 

төп чарасы 

04 08 03 1 03 00000   15 000,00 



18 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым 

чаралар 
04 08 03 1 03 03170   15 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
04 08 99 0 00 00000   36 709,89 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым 

чаралар 
04 08 99 0 00 03170   36 709,89 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 08 99 0 00 03170 200 20 338,29 

Башка бюджет ассигнованиеләре  04 08 99 0 00 03170 800 16 371,60 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     506 429,99 

Муниципаль Юл фонды хисабына 

автомобиль юллары төзү, реконструкцияләү 

һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 

04 09 Д1 0 00 03650   56 465,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 09 Д1 0 00 03650 200 56 465,10 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

юл хәрәкәте иминлеген арттыру» 

программасы 

04 09 47 0 00 00000   423 585,37 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

юл хәрәкәте иминлеген арттыру» төп чарасы 
04 09 47 0 00 78020   423 585,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 09 47 0 00 78020 200 423 585,37 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
04 09 99 0 00 00000   26 379,52 

Шәһәр округлары һәм җирлекләр чикләрендә 

төзекләндерү кысаларында автомобиль 

юлларын һәм инженерлык корылмаларын 

тоту һәм ремонтлау 

04 09 99 0 00 78020   26 379,52 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 09 99 0 00 78020 200 26 379,52 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 04 12     37 700,00 

Инженерлык, транспорт инфраструктурасын 

урнаштыру, төзү, үстерү системасын 

камилләштерү 

04 12 11 1 01 72320   14 700,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 12 11 1 01 72320 200 14 700,00 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
04 12 99 0 00 00000   7 500,00 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше 

өлкәсендәге гамәлләр 
04 12 99 0 00 33800   7 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 12 99 0 00 33800 200 7 500,00 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча 04 12 16 00 01   15 500,00 



19 

чаралар 73440 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

04 12 
16 00 01 

73440 
200 15 500,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       704 664,97 

Торак хуҗалыгы 05 01     277 642,92 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

программасы 
05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

«Күпфатирлы йортларны үз вакытында 

капиталь ремонтлауны оештыру» төп чарасы 
05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

чараларын тәэмин итү 
05 01 04 5 01 96010   267 347,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
05 01 99 0 00 00000   10 295,92 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

буенча республика программасы составына 

кертелмәгән торак фондына капиталь ремонт 

05 01 99 0 00 76030   10 295,92 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

05 01 99 0 00 76030 200 10 295,92 

Коммуналь хуҗалык 05 02     4 802,50 

 Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль 

ярдәм күрсәтү программасы 
05 02 03 0 00 00000   3 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасын тормышка ашыру» 

төп чарасы 

05 02 03 1 03 00000   3 000,00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар  05 02 03 1 03 75050   3 000,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

05 02 03 1 03 75050 600 3 000,00 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
05 02 99 0 00 00000   1 802,50 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар 05 02 99 0 00 75050   1 802,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

05 02 99 0 00 75050 200 1 802,50 

Төзекләндерү 05 03     419 419,65 

 «Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

башка чаралар» төп чарасы 
05 03 04 8 04 00000   884,50 

«Татарстан Республикасының иң төзек торак 

пункты» исеменә республика конкурсында 

җиңүчеләрне бүләкләү 

05 03 04 8 04 14200   884,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

05 03 04 8 04 14200 200 884,50 

 «Яр Чаллы шәһәренең территориаль 

иҗтимагый үзидарәсен үстерү» программасы 
05 03 41 0 00 00000   5 100,00 



20 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль 

иҗтимагый үзидарәсен үстерү» төп чарасы 05 03 41 1 01 00000   5 100,00 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 

төзекләндерү буенча башка чаралар 
05 03 41 1 01 78050   5 100,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

05 03 41 1 01 78050 600 5 100,00 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
05 03 99 0 00 00000   413 435,15 

Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 78010   222 118,54 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

05 03 99 0 00 78010 200 222 118,54 

Җирләү урыннарын оештыру һәм карап тоту 05 03 99 0 00 78040   1 010,02 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

05 03 99 0 00 78040 600 1 010,02 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 

төзекләндерү буенча башка чаралар 
05 03 99 0 00 78050   61 408,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

05 03 99 0 00 78050 200 61 408,37 

Парклар һәм скверларны карап тоту 05 03 99 0 00 78070   128 898,22 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

05 03 99 0 00 78070 200 128 898,22 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
05 05     2 799,90 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
05 05 99 0 00 00000   2 799,90 

Күпфатирлы йортларны һәм (яисә) күчемсез 

мөлкәтнең башка объектларын өлешле төзү 

өлкәсендә дәүләт контролен һәм күзәтчелеген 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

05 05 99 0 00 25320    2 799,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

05 05 99 0 00 25320  100 2 799,90 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06       6 657,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 
06 05     6 657,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау буенча чаралар 06 05 09 1 01 74460   6 657,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

06 05 09 1 01 74460 200 6 657,00 

Мәгариф 07       9 208 354,53 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     3 820 771,61 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын 

үстерү» программасы 
07 01 02 0 00 00000   3 800 825,22 



21 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
07 01 02 1 00 00000   3 800 825,22 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү» төп чарасы 

07 01 02 1 01 00000   1 316 714,00 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07 01 02 1 01 25370   1 316 714,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 02 1 01 25370 600 1 316 714,00 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка 

ашыру» төп чарасы 
07 01 02 1 03 00000   2 484 111,22 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 42000   1 152 489,92 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 02 1 03 42000 600 1 152 489,92 

Муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына муниципаль белем бирү 

оешмаларында төп гомуми белем бирү 

программалары буенча һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

бирүне оештыру буенча муниципаль 

районнарның һәм шәһәр округларының 

җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен 

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу, муниципаль 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне оештыру, балаларны карау һәм 

карау өчен шартлар тудыру, муниципаль 

белем бирү оешмаларында балаларны карап 

тоту һәм тәрбияләү өчен шартлар тудыру 

максатларында субсидияләр бирү 

07 01 02 1 03 S0050   1 331 621,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 02 1 03 S0050 600 1 331 621,30 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

янгын куркынычсызлыгы» программасы  
07 01 07 0 00 00000   5 942,00 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 

07 01 07 1 01 00000   5 942,00 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы чаралары 
07 01 07 1 01 42000   5 942,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 07 1 01 42000 600 5 942,00 



22 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

07 01 25 0 00 00000   4 550,00 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

энергия саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген 

күтәрү өлкәсендәге чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 

07 01 25 1 01 00000   4 550,00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

энергия саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген 

күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 01 25 1 01 42000   4 550,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 25 1 01 42000 600 4 550,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

07 01 43 0 00 00000   9 454,39 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

төп чарасы  

07 01 43 1 01 00000   9 454,39 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

терроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимальләштерү һәм (яки) ликвидацияләү 

буенча чаралар 

07 01 43 1 01 42000   9 454,39 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 43 1 01 42000 600 9 454,39 

Гомуми белем бирү 07 02     4 344 496,47 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын 

үстерү»  программасы 
07 02 02 0 00 00000   4 334 003,48 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
07 02 02 2 00 00000   4 334 003,48 

«Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 
07 02 02 2 02 00000   1 194 280,78 

Мәктәпләрне - балалар бакчаларын да кертеп, 

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 02 2 02 42100   996 195,84 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 42100 600 996 195,84 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 
07 02 02 2 02 42200   61 467,76 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 42200 600 61 467,76 



23 

Муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына муниципаль белем бирү 

оешмаларында төп гомуми белем бирү 

программалары буенча һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

бирүне оештыру буенча муниципаль 

районнарның һәм шәһәр округларының 

җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен 

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу, муниципаль 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне оештыру, балаларны карау һәм 

карау өчен шартлар тудыру, муниципаль 

белем бирү оешмаларында балаларны карап 

тоту һәм тәрбияләү өчен шартлар тудыру 

максатларында субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 S0050   136 617,18 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 02 S0050 600 136 617,18 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

07 02 02 2 08 00000   2 611 869,20 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

07 02 02 2 08 25280   2 611 869,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 08 25280 600 2 611 869,20 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагог хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчесе өчен айлык акчалата 

түләү өлешендә 

07 02 02 2 08 53031   190 300,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 08 53031 600 190 300,30 



24 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 

программалары буенча белем алучыларны 

бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 

оештыруга финанслашу чыгымнары 

07 02 02 2 09 L3040   337 553,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02 2 09 L3040 600 337 553,20 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

янгын куркынычсызлыгы» программасы  
07 02 07 0 00 00000   3 870,82 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 

07 02 07 1 02 00000   3 870,82 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар 

07 02 07 1 02 42100   3 754,42 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 07 1 02 42100 600 3 754,42 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

чаралары 

07 02 07 1 02 42200   116,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 07 1 02 42200 600 116,40 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

07 02 25 0 00 00000   2 205,00 

«Гомуми белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

07 02 25 1 02 00000   2 205,00 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларында энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

07 02 25 1 02 42100   2 135,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 25 1 02 42100 600 2 135,00 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларында энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 02 25 1 02 42200   70,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 25 1 02 42200 600 70,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

07 02 43 0 00 00000   4 417,17 



25 

«Гомуми белем бирү оешмаларында 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау чараларын гамәлгә ашыру, 

шулай ук террорчылык һәм экстремизм 

чагылышларын минимальләштерү һәм (яисә) 

бетерү» төп чарасы 

07 02 43 1 02 00000   4 417,17 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау чаралары, шулай ук гомуми 

белем бирү оешмаларында террорчылык һәм 

экстремизм чагылышлары нәтиҗәләрен 

минимальләштерү һәм (яисә) бетерү, 

мәктәпләрне дә кертеп - балалар бакчалары 

07 02 43 1 02 42100   4 279,56 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 43 1 02 42100 600 4 279,56 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау чаралары, шулай ук 

интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларында террорчылык һәм экстремизм 

чагылышлары нәтиҗәләрен 

минимальләштерү һәм (яисә) ликвидацияләү 

07 02 43 1 02 42200   137,61 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 43 1 02 42200 600 137,61 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     718 146,92 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын 

үстерү»  программасы 
07 03 02 0 00 00000   717 876,92 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
07 03 02 3 00 00000   717 876,92 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 07 03 02 3 01 00000   717 876,92 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 42310   224 016,61 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 42310 600 224 016,61 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган өстәмә белем бирү 

оешмаларын, сәнгатьчә - эстетик юнәлешне 

үстерү 

07 03 02 3 01 42320   493 860,31 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 02 3 01 42320 600 493 860,31 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

07 03 25 0 00 00000   270,00 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

07 03 25 1 03 00000   270,00 



26 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларында энергияне сак тоту 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген арттыру 

өлкәсендәге гамәлләр 

07 03 25 1 03 42310   112,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 25 1 03 42310 600 112,50 

Өстәмә белем бирү оешмаларында, сәнгати - 

эстетик юнәлештәге, өстәмә гомуми белем 

бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

энергияне сак тоту һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген арттыру өлкәсендәге гамәлләр 

07 03 25 1 03 42320   157,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 25 1 03 42320 600 157,50 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
07 07     286 315,89 

Шәһәр яшьләр программасы  07 07 38 0 00 00000   160 385,79 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 07 07 38 3 01 00000   160 385,79 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 38 3 01 43100   2 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 38 3 01 43100 200 1 504,94 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 38 3 01 43100 600 495,06 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
07 07 38 3 01 43190   158 385,79 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 38 3 01 43190 200 1 334,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 38 3 01 43190 600 157 051,49 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
07 07 20 0 00 00000   242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
07 07 20 3 01 00000   242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 20 3 01 43100   242,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 20 3 01 43100 200 227,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 20 3 01 43100 600 15,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

07 07 25 0 00 00000   112,50 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чараларны тормышка ашыру» 

07 07 25 3 01 00000   112,50 



27 

төп чарасы 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

07 07 25 3 01 43190   112,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 25 3 01 43190 600 112,50 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 

07 07 27 0 00 00000   120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 

07 07 27 3 01 00000   120,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
07 07 27 3 01 92030   120,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 27 3 01 92030 200 120,00 

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне һәм мәшгульлеген 

оештыру» ярдәмче программасы 

07 07 38 1 00 00000    124 535,60 

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын оештыру, 

сәламәтләндерү нәтиҗәлелеген арттыру өчен 

кирәкле шартлар тудыру» төп чарасы 

07 07 38 1 01 00000   124 535,60 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

субсидияләр исәбеннән каникул чорында 

балаларның ялын оештыруны тәэмин итүне 

финанслашу чыгымнары  

07 07 38 1 01 21320   118 756,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 38 1 01 21320 200 116 997,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 38 1 01 21320 600 1 759,50 

Муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларында каралган акчалар исәбеннән 

каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итүне  финанслашу 

чыгымнары 

07 07 38 1 01 S2320   5 779,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 38 1 01 S2320 200 5 779,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны 

наркотиклаштыруны профилактикалау»  

программасы 

07 07 42 0 00 00000   400,00 

«Халыкны наркотиклаштыруны 

профилактикалау чараларын гамәлгә ашыру» 

төп чарасы 

07 07 42 3 01 00000   400,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 42 3 01 43100   400,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 42 3 01 43100 600 400,00 



28 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

07 07 43 0 00 00000   20,00 

 «Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

төп чарасы 

07 07 43 3 01 00000   20,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалаубуенча чаралар, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү  

07 07 43 3 01 92030   20,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 43 3 01 92030 600 20,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

ихтыяри ярдәмгә (волонтерлыкка) булышлык 

итү һәм аны үстерү» программасы 

07 07 49 0 00 00000   500,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

ихтыяри ярдәмгә (волонтерлыкка) булышлык 

итү һәм аны үстерү» төп чарасы  

07 07 49 3 01 00000   500,00 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

ихтыяри ярдәмгә (волонтерлыкка) булышлык 

итү һәм аны үстерү буенча чаралар   

07 07 49 3 01 92030   500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 07 49 3 01 92030 200 500,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     38 623,64 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын 

үстерү» программасы 
07 09 02 0 00 00000   37 479,56 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

07 09 02 2 08 00000   10 007,90 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
07 09 02 2 08 25301   10 007,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 02 2 08 25301 600 10 007,90 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын 

үстерү» ярдәмче программасы 
07 09 02 5 00 00000   27 471,66 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын 

эшләү һәм кертү» төп чарасы 
07 09 02 5 01 00000   27 471,66 



29 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне гамәлгә 

ашыручы оешмаларны үстерү, белем бирү 

сыйфатын бәяләү 

07 09 02 5 01 43500   13 187,59 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 02 5 01 43500 600 13 187,59 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 09 02 5 01 43600   14 284,07 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  

07 09 02 5 01 43600 100 485,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 09 02 5 01 43600 200 12 549,38 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  
07 09 02 5 01 43600 300 55,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 02 5 01 43600 600 1 194,09 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
07 09 20 0 00 00000   455,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
07 09 20 1 01 00000   455,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 09 20 1 01 43600   455,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 09 20 1 01 43600 200 455,00 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
07 09 99 0 00 00000   689,08 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 09 99 0 00 43600   689,08 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

07 09 99 0 00 43600 200 689,08 

Мәдәният, кинематография  08       399 316,00 

Мәдәният 08 01     399 316,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» 

программасы 
08  01 08 0 00 00000   397 946,20 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 1 01 00000   24 991,30 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 1 01 44090   24 991,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08  01 08 1 01 44090 600 24 991,30 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 08  01 08 2 01 00000   94 990,06 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 2 01 44090   94 990,06 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08  01 08 2 01 44090 600 94 990,06 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 3 01 00000   77 628,32 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 3 01 44090   77 628,32 



30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08  01 08 3 01 44090 600 77 628,32 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару 

сәнгатен үстерү» төп чарасы 
08  01 08 4 01 00000   180 609,15 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
08  01 08 4 01 44091   133 633,01 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08  01 08 4 01 44091 600 133 633,01 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44092   46 976,14 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08  01 08 4 01 44092 600 46 976,14 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» 

төп чарасы 
08  01 08 6 01 00000   19 727,37 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 08  01 08 6 01 10990   19 727,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

08  01 08 6 01 10990 200 18 587,37 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08  01 08 6 01 10990 600 1 140,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
08  01 20 0 00 00000   1 369,80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
08  01 20 1 01 00000   1 369,80 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 08  01 20 1 01 10990   1 369,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

08  01 20 1 01 10990 200 1 284,80 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08  01 20 1 01 10990 600 85,00 

Сәламәтлек саклау 09       9 118,80 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     9 118,80 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралуны 

чикләү һәм бетерү максатларында башкарыла 

торган эпидемиягә каршы чаралар үткәрү 

буенча, шул исәптән йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай ук йогышлы 

авырулар барлыкка килү һәм таралу өчен 

шартлар булган территорияләрдә һәм 

урыннарда эпидемия күрсәткечләре буенча 

профилактик прививкалар ясау, дезинфекция, 

дезинсекция һәм дератизация үткәрү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

09 07 01 1 02 02110   9 118,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

09 07 01 1 02 02110 200 450,00 



31 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

09 07 01 1 02 02110 600 8 668,80 

Социаль сәясәт 10       511 789,43 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     2 000,00 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
10 01 99 0 00 00000   2 000,00 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 
10 01 99 0 00 49100   2 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  
10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     87 118,48 

 Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль 

ярдәм күрсәтү программасы 
10 03 03 0 00 00000   6 312,78 

«Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 
10 03 03 1 01 00000   6 312,78 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 10 03 03 1 01 05410   2 323,52 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

10 03 03 1 01 05410 200 500,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  
10 03 03 1 01 05410 300 1 823,52 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 03 1 01 05510   3 989,26 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  
10 03 03 1 01 05510 300 2 456,20 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» 

исеменә лаек булган затларга акчалата 

түләүләр 

10 03 03 1 01 05510 330 1 533,06 

Җәмәгать транспорты хезмәтеннән бертигез 

файдалану мөмкинлеген тәэмин итү  
10 03 13 4 01 05370   80 805,70 

Башка бюджет ассигнованиеләре  10 03 13 4 01 05370 800 80 805,70 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     422 670,95 

 Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль 

ярдәм күрсәтү программасы 
10 04 03 0 00 00000   58 119,80 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта гомуми 

белем бирүнең мәгариф программалары 

буенча белем алучыларны тукландыруны 

тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 04 03 1 02 25510   58 119,80 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 04 03 1 02 25510 600 58 119,80 

 Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль 

ярдәм күрсәтү программасы 
10 04 03 0 00 00000   116 687,25 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасын тормышка ашыру» 

төп чарасы 

10 04 03 1 03 05110   116 687,25 



32 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 04 03 1 03 05110 600 116 687,25 

«Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру» 

10 04 03 5 03 00000   88 445,10 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 

тапшырылган ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

матди карап торуга айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 04 03 5 03 23110   12 713,20 

Ачык норматив йөкләмәләр буенча 

пособиеләр, компенсацияләр, социаль ярдәм 

чаралары 

10 04 03 5 03 23110 313 12 713,20 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 04 03 5 03 23120   7 156,10 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  
10 04 03 5 03 23120 300 7 156,10 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны матди карап торуга 

опекага (попечительлеккә) тапшырылган 

айлык акчалата түләү билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 04 03 5 03 23130   68 575,80 

Ачык норматив йөкләмәләр буенча 

пособиеләр, компенсацияләр, социаль ярдәм 

чаралары 

10 04 03 5 03 23130 313 68 575,80 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
10 04 99 0 00 00000   159 418,80 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы карап торган һәм караган өчен 

компенсация 

10 04 99 0 00 13200   159 418,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

10 04 99 0 00 13200 200 0,04 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  
10 04 99 0 00 13200 300 159 418,76 

Физик культура һәм спорт 11       697 711,83 

Физик культура 11 01     693 399,63 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

11 01 25 0 00 00000   410,70 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

11 01 25 2 01 00000   410,70 

Спорт әзерлеге ведомство буйсынуындагы 

учреждениеләрдә энергияне сак тоту һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген арттыру 

өлкәсендәге гамәлләр 

11 01 25 2 01 48220   410,70 



33 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 25 2 01 48220 600 410,70 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
11 01 37 0 00 00000   692 988,93 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культура һәм 

спортны үстерү» төп чарасы 
11 01 37 2 01 00000   692 988,93 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
11 01 37 2 01 48220   692 988,93 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

11 01 37 2 01 48220 200 24 755,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 37 2 01 48220 600 668 233,93 

Массакүләм спорт 11 02     4 312,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
11 02 37 0 00 00000   4 312,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» төп чарасы 
11 02 37 1 01 00000   4 312,20 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 
11 02 37 1 01 12870   4 312,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

11 02 37 1 01 12870 200 3 702,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

башка коммерцияле булмаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 02 37 1 01 12870 600 609,90 

Бюджетара трансфертлар  14       6 632,90 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
14 03     6 632,90 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  
14 03 99 0 00 00000   6 632,90 

Җирлекләргә региональ финанс ярдәме 

фондын булдыру өчен җирле бюджетлардан 

Россия Федерациясе субъекты бюджетына 

субсидияләр 

14 03 99 0 00 20860   6 632,90 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 20860 500 6 632,90 

БАРЛЫГЫ         12 703 894,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

Шәһәр Советының 

13/7 Карарына  

4 нче кушымта 

25 февраль, 2022 ел 

 
Шәһәр Советының 

10/3 Карарына  

5 нче кушымта 

9 декабрь, 2021 ел 

 

 

2022 елга  Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты чыгымнарының 

ведомство структурасы 

 

      
мең сум 

Исеме 
Вед-

во 
Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы 

шәһәре муниципаль берәмлеге 

Башкарма комитеты 

800         12 644 046,96 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 800 01       417 345,68 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

800 01 04     202 693,93 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
800 01 04 02 2 08 25302   411,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 02 2 08 25302 100 411,40 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегенең муниципаль хезмәтен 

үстерү» программасы 

800 01 04 19 0 00 00000   3 655,25 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге муниципаль хезмәтен 

үстерү» төп чарасы 

800 01 04 19 1 01 00000   3 655,25 

Үзәк аппарат 800 01 04 19 1 01 02040    3 655,25 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 19 1 01 02040  100 1 589,25 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 04 19 1 01 02040  200 2 066,00 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 01 04 99 0 00 00000   198 627,28 



35 

Үзәк аппарат 800 01 04 99 0 00 02040   197 483,78 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 02040 100 147 633,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 04 99 0 00 02040 200 49 776,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре  800 01 04 99 0 00 02040 800 73,58 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне 

оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 01 04 99 0 00 25220   731,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25220 100 731,50 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
800 01 04 99 0 00 25240   411,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25240 100 411,40 

Үзәк аппарат 800 01 04 99 1 01 02040   0,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 1 01 02040 100 0,60 

Суд системасы 800 01 05     2 092,10 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 01 05 99 0 00 00000   2 092,10 

Федераль бюджет акчалары хисабына 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикция федераль судларының 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү 

(үзгәртү) 

800 01 05 99 0 00 51200   2 092,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 05 99 0 00 51200 200 2 092,10 

Резерв фондлар 800 01 11     32 513,68 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 01 11 99 0 00 00000   32 513,68 

Җирле администрацияләрнең  резерв 

фондлары 
800 01 11 99 0 00 07411   32 513,68 



36 

Башка бюджет ассигнованиеләре  800 01 11 99 0 00 07411 800 32 513,68 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  800 01 13     180 045,97 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 01 13 03 5 03 25330   7 844,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 03 5 03 25330 100 7 844,70 

Хезмәт шартларын яхшырту һәм 

хезмәтне саклау программасы 
800 01  13 05 0 00 00000   40,00 

«Хезмәтне   саклау һәм шартларын 

яхшырту буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 

800 01  13 05 1 01 00000   40,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 01  13 05 1 01 92030   40,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01  13 05 1 01 92030 200 40,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы 

800 01  13 06 0 00 00000   5 652,83 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

800 01  13 06 1 01 00000   5 652,83 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 01  13 06 1 01 92030   5 652,83 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01  13 06 1 01 92030 200 5 652,83 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм  итү һәм аны 

үстерү программасы 

800 01 13 11 0 00 00000   578,30 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны 

үстерү» төп чарасы 

800 01 13 11 1 01 00000   578,30 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 01 13 11 1 01 92030   578,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 13 11 1 01 92030 200 578,30 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегенең муниципаль хезмәтен 

үстерү» программасы 

800 01 13 19 0 00 00000   1 833,19 

Муниципаль граждан хезмәткәрләрен 

мәҗбүри дәүләт иминләштерүен 

үткәрүне оештыру 

800 01 13 19 0 00 92410   1 058,38 



37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 13 19 0 00 92410 200 1 058,38 

Муниципаль граждан хезмәткәрләренә 

диспансеризация үткәрүне оештыру 
800 01 13 19 0 00 97080   774,81 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 13 19 0 00 97080 200 774,81 

 «Яр Чаллы шәһәренең территориаль 

иҗтимагый үзидарәсен үстерү» 

программасы 

800 01  13 41 0 00 00000   400,00 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль 

иҗтимагый үзидарәсен үстерү» төп 

чарасы 

800 01  13 41 1 01 00000   400,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 01  13 41 1 01 92030   400,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01  13 41 1 01 92030 200 400,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

800 01  13 43 0 00 00000   550,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» төп чарасы 

800 01  13 43 1 04 00000   550,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 01  13 43 1 04 92030   550,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01  13 43 1 04 92030 200 550,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль 

юнәлешле коммерцияле булмаган 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» 

программасы 

800 01 13 44 0 00 00000   250,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль 

юнәлешле коммерцияле булмаган 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» төп 

чарасы 

800 01 13 44 1 01 00000   250,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 01 13 44 1 01 92030   250,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 13 44 1 01 92030 200 250,00 



38 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге гражданнар оборонасы 

системасын, халкын һәм 

территориясен гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау һәм су 

объектларында куркынычсызлыкны 

тәэмин итүне камилләштерү» 

программасы 

800 01 13 46 0 00 00000   10,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге гражданнар оборонасы 

системасын, халкын һәм 

территориясен гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау һәм су 

объектларында куркынычсызлыкны 

тәэмин итүне камилләштерү» төп 

чарасы 

800 01 13 46 0 01 00000   10,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 01 13 46 0 01 92030   10,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 13 46 0 01 92030 200 10,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә балигъ булмаганнар 

арасында караучысызлыкны һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» 

программасы 

800 01 13 48 1 00 00000   50,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә балигъ булмаганнар 

арасында караучысызлыкны һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» төп 

чарасы 

800 01 13 48 1 01 92030   50,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 13 48 1 01 92030 200 50,00 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 01 13 99 0 00 00000   162 836,95 

Оешмалар мөлкәтенә салым  һәм җир 

салымы түләү 
800 01 13 99 0 00 02950   1 297,23 

Башка бюджет ассигнованиеләре  800 01 13 99 0 00 02950 800 1 297,23 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү  
800 01 13 99 0 00 05110   4 029,72 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 01 13 99 0 00 05110 600 4 029,72 

Муниципаль учреждениеләрне 

финанслау өчен кирәкле шартлар 

тәэмин итүче учреждениеләр 

800 01 13 99 0 00 29900   22 299,02 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 01 13 99 0 00 29900 600 22 299,02 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 01 13 99 0 00 92030   118 579,62 



39 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

  

800 01  13 99 0 00 92030 100 4 785,14 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01  13 99 0 00 92030 200 17 949,90 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр  
800 01  13 99 0 00 92030 300 2 900,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 01  13 99 0 00 92030 600 89 129,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре  800 01  13 99 0 00 92030 800 3 814,68 

Башка мәдәният учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү  
800 01 13 99 0 00 44000   6 089,35 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 44000 100 1 185,46 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 01 13 99 0 00 44000 600 4 903,89 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 01 13 99 0 00 25260   4 542,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25260 100 4 542,50 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 01 13 99 0 00 25270   853,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

  

800 01 13 99 0 00 25270 100 853,60 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
800 01 13 99 0 00 25340   239,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 01 13 99 0 00 25340 200 239,30 



40 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру  

800 01 13 99 0 00 25350   0,61 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25350 100 0,61 

Җәмәгать урыннарында исерек хәлдә 

булган һәм мөстәкыйль хәрәкәт итү 

яисә әйләнә-тирә мохиттә ориентлашу 

сәләтен югалткан затларга 

махсуслаштырылган учреждениеләрдә 

хезмәт күрсәтү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 01 13 99 0 00 25410   4 906,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 01 13 99 0 00 25410 600 4 906,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 
800 03       80 477,73 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы 

800 03 10     10 693,63 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә янгын 

куркынычсызлыгы» программасы  

800 03 10 07 0 00 00000   8 992,53 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы  

800 03 10 07 1 04 00000   8 992,53 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендәге органнар 

эшчәнлеге 

800 03 10 07 1 04 22670   4 637,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 03 10 07 1 04 22670 600 4 637,40 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендәге органнар 

эшчәнлеге 

800 03 10 07 1 04 22680   4 355,13 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 03 10 07 1 04 22680 600 4 355,13 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге гражданнар оборонасы 

системасын, халкын һәм 

территориясен гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау һәм су 

объектларында куркынычсызлыкны 

тәэмин итүне камилләштерү» 

800 03 10 46 0 00 00000   1 701,10 



41 

программасы 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге гражданнар оборонасы 

системасын, халкын һәм 

территориясен гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау һәм су 

объектларында куркынычсызлыкны 

тәэмин итүне камилләштерү» төп 

чарасы 

800 03 10 46 0 01 00000   1 701,10 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 
800 03 10 46 0 01 92030   1 701,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 03 10 46 0 01 92030 600 1 701,10 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 
800 03 14     69 784,10 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы 

800 03 14 06 0 00 00000   69 705,13 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

800 03 14 06 1 01 00000   69 705,13 

Милли иминлекне һәм хокук саклау 

эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле башка 

функцияләрне гамәлгә ашыру 

800 03 14 06 1 01 22700   69 705,13 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 03 14 06 1 01 22700 100 66 467,83 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 03 14 06 1 01 22700 200 3 237,30 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 03 14 99 0 00 00000   78,97 

Милли иминлекне һәм хокук саклау 

эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле башка 

функцияләрне гамәлгә ашыру 

800 03 14 99 0 00 22700   78,97 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 03 14 99 0 00 22700 200 78,97 

Милли икътисад 800 04       608 885,28 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 800 04 05     12 806,60 

«Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, 

терлекчелек продукциясен эшкәртүне 

һәм реализацияләүне үстерү» ярдәмче 

программасы 

800 04 05 14 2 00 0000 0   12 806,60 



42 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак авырулардан яклау» төп чарасы 

800 04 05 14 2 09 0000 0   12 806,60 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, халыкны кеше 

һәм хайваннар өчен уртак 

авырулардан саклау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 04 05 14 2 09 25360   12 806,60 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 04 05 14 2 09 25360 600 12 806,60 

Су хуҗалыгы 800 04 06     238,80 

«Яр Чаллы шәһәре гадәттән тыш 

хәлләрдән һәм су объектларында 

иминлекне тәэмин итү» программасы 

800 04 06 46 0 00 00000   238,80 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге территориясендә 

гражданнар оборонасы, халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау системасын 

камилләштерү һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итү» төп 

чарасы 

800 04 06 46 0 01 00000   238,80 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 
800 04 06 46 0 01 90430   238,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 04 06 46 0 01 90430 200 238,80 

Транспорт 800 04 08     51 709,89 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы 

социаль ярдәм күрсәтү программасы 
800 04 08 03 0 00 00000   15 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү 

учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм программасын 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 04 08 03 1 03 00000   15 000,00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә 

аерым чаралар 
800 04 08 03 1 03 03170   15 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 04 08 99 0 00 00000   36 709,89 

Автомобиль транспорты өлкәсендә 

аерым чаралар 
800 04 08 99 0 00 03170   36 709,89 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 04 08 99 0 00 03170 200 20 338,29 

Башка бюджет ассигнованиеләре  800 04 08 99 0 00 03170 800 16 371,60 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 800 04 09     506 429,99 

Муниципаль Юл фонды хисабына 

автомобиль юллары төзү, 
800 04 09 Д1 0 00 03650   56 465,10 



43 

реконструкцияләү һәм ремонтлау 

(агымдагы һәм капиталь) 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 04 09 Д1 0 00 03650 200 56 465,10 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегенең юл хәрәкәте иминлеген 

арттыру»  программасы 

800 04 09 47 0 00 00000   423 585,37 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегенең юл хәрәкәте иминлеген 

арттыру» төп чарасы 

800 04 09 47 0 00 78020   423 585,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 04 09 47 0 00 78020 200 423 585,37 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 04 09 99 0 00 00000   26 379,52 

Шәһәр округлары һәм җирлекләр 

чикләрендә төзекләндерү кысаларында 

автомобиль юлларын һәм инженерлык 

корылмаларын тоту һәм ремонтлау 

800 04 09 99 0 00 78020   26 379,52 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 04 09 99 0 00 78020 200 26 379,52 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 
800 04 12     37 700,00 

Инженерлык, транспорт 

инфраструктурасын урнаштыру, төзү, 

үстерү системасын камилләштерү 

800 04 12 11 1 01 72320   14 700,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 04 12 11 1 01 72320 200 14 700,00 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 04 12 99 0 00 00000   7 500,00 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр 

төзелеше өлкәсендәге гамәлләр 
800 04 12 99 0 00 33800   7 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 04 12 99 0 00 33800 200 7 500,00 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

буенча чаралар 
800 04 12 

16 00 01 

73440 
  15 500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 04 12 
16 00 01 

73440 
200 15 500,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 800 05       704 664,97 

Торак хуҗалыгы 800 05 01     277 642,92 

Күпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясау программасы 
800 05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

«Күпфатирлы йортларга үз вакытында 

капиталь ремонт ясауны оештыру» төп 

чарасы 

800 05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 
800 05 01 04 5 01 96010   267 347,00 



44 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 05 01 99 0 00 00000   10 295,92 

Күпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясау буенча республика 

программасы составына кертелмәгән 

торак фондына капиталь ремонт 

800 05 01 99 0 00 76030   10 295,92 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 05 01 99 0 00 76030 200 10 295,92 

Коммуналь хуҗалык 800 05 02     4 802,50 

 Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы 

социаль ярдәм күрсәтү программасы 
800 05 02 03 0 00 00000   3 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү 

учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 05 02 03 1 03 00000   3 000,00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

чаралар  
800 05 02 03 1 03 75050   3 000,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 05 02 03 1 03 75050 600 3 000,00 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 05 02 99 0 00 00000   1 802,50 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

чаралар 
800 05 02 99 0 00 75050   1 802,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 05 02 99 0 00 75050 200 1 802,50 

Төзекләндерү 800 05 03     419 419,65 

 «Торак-коммуналь хуҗалык 

өлкәсендә башка чаралар» төп чарасы 
800 05 03 04 8 04 00000   884,50 

«Татарстан Республикасының иң төзек 

торак пункты» исеменә республика 

конкурсында җиңүчеләрне бүләкләү 

800 05 03 04 8 04 14200   884,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 05 03 04 8 04 14200 200 884,50 

 «Яр Чаллы шәһәренең территориаль 

иҗтимагый үзидарәсен үстерү» 

программасы 

800 05 03 41 0 00 00000   5 100,00 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль 

иҗтимагый үзидарәсен үстерү» төп 

чарасы 

800 05 03 41 1 01 00000   5 100,00 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 

төзекләндерү буенча башка чаралар 
800 05 03 41 1 01 78050   5 100,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 05 03 41 1 01 78050 600 5 100,00 



45 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 05 03 99 0 00 00000   413 435,15 

Урамнарны яктырту 800 05 03 99 0 00 78010   222 118,54 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 05 03 99 0 00 78010 200 222 118,54 

Җирләү урыннарын оештыру һәм 

карап тоту 
800 05 03 99 0 00 78040   1 010,02 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 05 03 99 0 00 78040 600 1 010,02 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 

төзекләндерү буенча башка чаралар 
800 05 03 99 0 00 78050   61 408,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 05 03 99 0 00 78050 200 61 408,37 

Парклар һәм скверларны карап тоту 800 05 03 99 0 00 78070   128 898,22 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 05 03 99 0 00 78070 200 128 898,22 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 
800 05 05     2 799,90 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 05 05 99 0 00 00000   2 799,90 

Күпфатирлы йортларны һәм (яисә) 

күчемсез мөлкәтнең башка 

объектларын өлешле төзү өлкәсендә 

дәүләт контролен һәм күзәтчелеген 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 05 05 99 0 00 25320    2 799,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 05 05 99 0 00 25320  100 2 799,90 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 800 06       6 657,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 
800 06 05     6 657,00 

Әйләнә-тирә мохитне саклау буенча 

чаралар 
800 06 05 09 1 01 74460   6 657,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 06 05 09 1 01 74460 200 6 657,00 

Мәгариф 800 07       9 208 354,53 

Мәктәпкәчә белем бирү 800 07 01     3 820 771,61 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф 

системасын үстерү» программасы 
800 07 01 02 0 00 00000   3 800 825,22 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
800 07 01 02 1 00 00000   3 800 825,22 



46 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

800 07 01 02 1 01 00000   1 316 714,00 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 07 01 02 1 01 25370   1 316 714,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 01 02 1 01 25370 600 1 316 714,00 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 07 01 02 1 03 00000   2 484 111,22 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын 

үстерү 
800 07 01 02 1 03 42000   1 152 489,92 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 01 02 1 03 42000 600 1 152 489,92 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларына муниципаль 

белем бирү оешмаларында төп гомуми 

белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми 

белем бирүне оештыру буенча 

муниципаль районнарның һәм шәһәр 

округларының җирле үзидарә 

органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу, 

муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне оештыру, балаларны карау һәм 

карау өчен шартлар тудыру, 

муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карап тоту 

һәм тәрбияләү өчен шартлар тудыру 

максатларында субсидияләр бирү 

800 07 01 02 1 03 S0050   1 331 621,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 01 02 1 03 S0050 600 1 331 621,30 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә янгын 

куркынычсызлыгы» программасы  

800 07 01 07 0 00 00000   5 942,00 

«Мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 

800 07 01 07 1 01 00000   5 942,00 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

янгын куркынычсызлыгы чаралары 
800 07 01 07 1 01 42000   5 942,00 



47 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 01 07 1 01 42000 600 5 942,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

800 07 01 25 0 00 00000   4 550,00 

«Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

энергияне сак тоту һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген арттыру өлкәсендә 

чараларны гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 01 25 1 01 00000   4 550,00 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

энергияне сак тоту һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген арттыру өлкәсендәге 

гамәлләр 

800 07 01 25 1 01 42000   4 550,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 01 25 1 01 42000 600 4 550,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

800 07 01 43 0 00 00000   9 454,39 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» төп чарасы  

800 07 01 43 1 01 00000   9 454,39 

Мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында терроризм һәм 

экстремизмны профилактикалау, 

шулай ук терроризм һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен 

минимальләштерү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

800 07 01 43 1 01 42000   9 454,39 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 01 43 1 01 42000 600 9 454,39 

Гомуми белем бирү 800 07 02     4 344 496,47 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф 

системасын үстерү»  программасы 
800 07 02 02 0 00 00000   4 334 003,48 

«Гомуми белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
800 07 02 02 2 00 00000   4 334 003,48 

«Гомуми белем бирүне гамәлгә 

ашыру» төп чарасы 
800 07 02 02 2 02 00000   1 194 280,78 

Мәктәпләрне - балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 

800 07 02 02 2 02 42100   996 195,84 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 
800 07 02 02 2 02 42100 600 996 195,84 



48 

оешмаларга субсидияләр бирү 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 
800 07 02 02 2 02 42200   61 467,76 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 02 2 02 42200 600 61 467,76 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларына муниципаль 

белем бирү оешмаларында төп гомуми 

белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми 

белем бирүне оештыру буенча 

муниципаль районнарның һәм шәһәр 

округларының җирле үзидарә 

органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен финанслашу, 

муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне оештыру, балаларны карау һәм 

карау өчен шартлар тудыру, 

муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карап тоту 

һәм тәрбияләү өчен шартлар тудыру 

максатларында субсидияләр бирү 

800 07 02 02 2 02 S0050   136 617,18 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 02 2 02 S0050 600 136 617,18 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү" төп чарасы 

800 07 02 02 2 08 00000   2 611 869,20 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

800 07 02 02 2 08 25280   2 611 869,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 02 2 08 25280 600 2 611 869,20 



49 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагог 

хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчесе 

өчен айлык акчалата түләү өлешендә 

800 07 02 02 2 08 53031   190 300,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 02 2 08 53031 600 190 300,30 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү 

мәгариф программалары буенча белем 

алучыларны бушлай кайнар ризык 

белән тәэмин итүне оештыруга 

финанслашу чыгымнары 

800 07 02 02 2 09 L3040   337 553,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 02 2 09 L3040 600 337 553,20 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә янгын 

куркынычсызлыгы» программасы  

800 07 02 07 0 00 00000   3 870,82 

«Гомуми белем бирү оешмаларында 

янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 07 02 07 1 02 00000   3 870,82 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, 

гомуми белем бирү оешмаларында 

янгын куркынычсызлыгы буенча 

чаралар 

800 07 02 07 1 02 42100   3 754,42 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 07 1 02 42100 600 3 754,42 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы чаралары 

800 07 02 07 1 02 42200   116,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 07 1 02 42200 600 116,40 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

800 07 02 25 0 00 00000   2 205,00 

«Гомуми белем бирү оешмаларында 

энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 07 02 25 1 02 00000   2 205,00 



50 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, 

гомуми белем бирү оешмаларында 

энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 02 25 1 02 42100   2 135,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 25 1 02 42100 600 2 135,00 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 25 1 02 42200   70,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 25 1 02 42200 600 70,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

800 07 02 43 0 00 00000   4 417,17 

«Гомуми белем бирү оешмаларында 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау чараларын гамәлгә 

ашыру, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм чагылышларын 

минимальләштерү һәм (яисә) бетерү» 

төп чарасы 

800 07 02 43 1 02 00000   4 417,17 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау чаралары, шулай ук 

гомуми белем бирү оешмаларында 

террорчылык һәм экстремизм 

чагылышлары нәтиҗәләрен 

минимальләштерү һәм (яисә) бетерү, 

мәктәпләрне дә кертеп - балалар 

бакчалары 

800 07 02 43 1 02 42100   4 279,56 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 43 1 02 42100 600 4 279,56 

Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау чаралары, шулай ук 

интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларында террорчылык һәм 

экстремизм чагылышлары 

нәтиҗәләрен минимальләштерү һәм 

(яисә) ликвидацияләү 

800 07 02 43 1 02 42200   137,61 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 02 43 1 02 42200 600 137,61 

Балаларга өстәмә белем бирү 800 07 03     718 146,92 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф 

системасын үстерү»  программасы 
800 07 03 02 0 00 00000   717 876,92 



51 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 
800 07 03 02 3 00 00000   717 876,92 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп 

чарасы 
800 07 03 02 3 01 00000   717 876,92 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

800 07 03 02 3 01 42310   224 016,61 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 03 02 3 01 42310 600 224 016,61 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыра 

торган өстәмә белем бирү 

оешмаларын, сәнгатьчә - эстетик 

юнәлешне үстерү 

800 07 03 02 3 01 42320   493 860,31 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 03 02 3 01 42320 600 493 860,31 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

800 07 03 25 0 00 00000   270,00 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында 

энергияне сак тоту һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген арттыру өлкәсендә 

чараларны гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 03 25 1 03 00000   270,00 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларында энергияне сак тоту һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген арттыру 

өлкәсендәге гамәлләр 

800 07 03 25 1 03 42310   112,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 03 25 1 03 42310 600 112,50 

Өстәмә белем бирү оешмаларында, 

сәнгати - эстетик юнәлештәге, өстәмә 

гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы энергияне сак тоту 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген 

арттыру өлкәсендәге гамәлләр 

800 07 03 25 1 03 42320   157,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 03 25 1 03 42320 600 157,50 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
800 07 07     286 315,89 

Шәһәр яшьләр программасы  800 07 07 38 0 00 00000   160 385,79 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 800 07 07 38 3 01 00000   160 385,79 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү  
800 07 07 38 3 01 43100   2 000,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 07 38 3 01 43100 200 1 504,94 



52 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 07 38 3 01 43100 600 495,06 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
800 07 07 38 3 01 43190   158 385,79 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 07 38 3 01 43190 200 1 334,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 07 38 3 01 43190 600 157 051,49 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли 

сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 

800 07 07 20 0 00 00000   242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли 

сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 07 07 20 3 01 00000   242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү  
800 07 07 20 3 01 43100   242,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 07 20 3 01 43100 200 227,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 07 20 3 01 43100 600 15,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

800 07 07 25 0 00 00000   112,50 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә 

энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 07 07 25 3 01 00000   112,50 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә 

энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 07 25 3 01 43190   112,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 07 25 3 01 43190 600 112,50 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегенең коррупциягә каршы 

сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 

800 07 07 27 0 00 00000   120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегенең коррупциягә каршы 

сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 07 07 27 3 01 00000   120,00 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 07 07 27 3 01 92030   120,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 07 27 3 01 92030 200 120,00 



53 

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын, 

аларны сәламәтләндерүне һәм 

мәшгульлеген оештыру» ярдәмче 

программасы 

800 07 07 38 1 00 00000    124 535,60 

«Балаларның һәм яшьләрнең ялын 

оештыру, сәламәтләндерү 

нәтиҗәлелеген арттыру өчен кирәкле 

шартлар тудыру» төп чарасы 

800 07 07 38 1 01 00000   124 535,60 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидияләр исәбеннән 

каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итүне финанслашу 

чыгымнары  

800 07 07 38 1 01 21320   118 756,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 07 38 1 01 21320 200 116 997,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 07 38 1 01 21320 600 1 759,50 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларында каралган 

акчалар исәбеннән каникул чорында 

балаларның ялын оештыруны тәэмин 

итүне  финанслашу чыгымнары 

800 07 07 38 1 01 S2320   5 779,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 07 38 1 01 S2320 200 5 779,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны 

наркотиклаштыруны 

профилактикалау»  программасы 

800 07 07 42 0 00 00000   400,00 

«Халыкны наркотиклаштыруны 

профилактикалау чараларын гамәлгә 

ашыру» төп чарасы 

800 07 07 42 3 01 00000   400,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү  
800 07 07 42 3 01 43100   400,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 07 42 3 01 43100 600 400,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

800 07 07 43 0 00 00000   20,00 

 «Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» төп чарасы 

800 07 07 43 3 01 00000   20,00 



54 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалаубуенча чаралар, 

шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү  

800 07 07 43 3 01 92030   20,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 07 43 3 01 92030 600 20,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә ихтыяри ярдәмгә 

(волонтерлыкка) булышлык итү һәм 

аны үстерү» программасы 

800 07 07 49 0 00 00000   500,00 

 «Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә ихтыяри ярдәмгә 

(волонтерлыкка) булышлык итү һәм 

аны үстерү» төп чарасы 

800 07 07 49 3 01 00000   500,00 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегендә ихтыяри ярдәмгә 

(волонтерлыкка) булышлык итү һәм 

аны үстерү чаралары   

800 07 07 49 3 01 92030   500,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 07 49 3 01 92030 200 500,00 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 800 07 09     38 623,64 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф 

системасын үстерү»  программасы 
800 07 09 02 0 00 00000   37 479,56 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

800 07 09 02 2 08 00000   10 007,90 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

800 07 09 02 2 08 25301   10 007,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 09 02 2 08 25301 600 10 007,90 

«Белем бирүнең сыйфатын бәяләү 

системасын үстерү» ярдәмче 

программасы 

800 07 09 02 5 00 00000   27 471,66 

«Белем бирүнең сыйфатын бәяләү 

системасын эшләү һәм гамәлгә кертү» 

төп чарасы 

800 07 09 02 5 01 00000   27 471,66 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне 

гамәлгә ашыручы оешмаларны үстерү, 

белем бирү сыйфатын бәяләү 

800 07 09 02 5 01 43500   13 187,59 



55 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 09 02 5 01 43500 600 13 187,59 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү  
800 07 09 02 5 01 43600   14 284,07 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

  

800 07 09 02 5 01 43600 100 485,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 09 02 5 01 43600 200 12 549,38 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр  
800 07 09 02 5 01 43600 300 55,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 07 09 02 5 01 43600 600 1 194,09 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли 

сәясәтен гамәлгә ашыру»  

программасы 

800 07 09 20 0 00 00000   455,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли 

сәясәтен гамәлгә ашыру» төп чарасы 
800 07 09 20 1 01 00000   455,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү  
800 07 09 20 1 01 43600   455,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 09 20 1 01 43600 200 455,00 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 07 09 99 0 00 00000   689,08 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү  
800 07 09 99 0 00 43600   689,08 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 07 09 99 0 00 43600 200 689,08 

Мәдәният, кинематография  800 08       399 316,00 

Мәдәният 800 08 01     399 316,00 

«Чаллы шәһәрендә мәдәниятне 

үстерү» программасы 
800 08  01 08 0 00 00000   397 946,20 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 1 01 00000   24 991,30 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 1 01 44090   24 991,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 08  01 08 1 01 44090 600 24 991,30 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 2 01 00000   94 990,06 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 2 01 44090   94 990,06 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 08  01 08 2 01 44090 600 94 990,06 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 3 01 00000   77 628,32 



56 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 3 01 44090   77 628,32 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 08  01 08 3 01 44090 600 77 628,32 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм 

башкару сәнгатен үстерү» төп чарасы 
800 08  01 08 4 01 00000   180 609,15 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
800 08  01 08 4 01 44091   133 633,01 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 08  01 08 4 01 44091 600 133 633,01 

Концерт оешмалары эшчәнлеген 

тәэмин итү 
800 08  01 08 4 01 44092   46 976,14 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 08  01 08 4 01 44092 600 46 976,14 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар 

үткәрү» төп чарасы 
800 08  01 08 6 01 00000   19 727,37 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 800 08  01 08 6 01 10990   19 727,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 08  01 08 6 01 10990 200 18 587,37 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 08  01 08 6 01 10990 600 1 140,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли 

сәясәтен гамәлгә ашыру»  

программасы 

800 08  01 20 0 00 00000   1 369,80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли 

сәясәтен гамәлгә ашыру» төп чарасы 
800 08  01 20 1 01 00000   1 369,80 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 800 08  01 20 1 01 10990   1 369,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 08  01 20 1 01 10990 200 1 284,80 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 08  01 20 1 01 10990 600 85,00 

Сәламәтлек саклау 800 09       9 118,80 

Санитария-эпидемиология иминлеге 800 09 07     9 118,80 

Йогышлы авыруларны кисәтү, 

таралуны чикләү һәм бетерү 

максатларында башкарыла торган 

эпидемиягә каршы чаралар үткәрү 

буенча, шул исәптән йогышлы 

авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү һәм 

таралу өчен шартлар булган 

территорияләрдә һәм урыннарда 

эпидемия күрсәткечләре буенча 

профилактик прививкалар ясау, 

дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү буенча дәүләт 

800 09 07 01 1 02 02110   9 118,80 



57 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 09 07 01 1 02 02110 200 450,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 09 07 01 1 02 02110 600 8 668,80 

Социаль сәясәт 800 10       511 539,24 

Пенсия белән тәэмин итү 800 10 01     1 749,81 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 10 01 99 0 00 00000   1 749,81 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 

белән тәэмин итү 
800 10 01 99 0 00 49100   1 749,81 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр  
800 10 01 99 0 00 49100 300 1 749,81 

Халыкны социаль тәэмин итү 800 10 03     87 118,48 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы 

социаль ярдәм күрсәтү программасы 
800 10 03 03 0 00 00000   6 312,78 

«Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

чаралары күрсәтү» төп чарасы 

800 10 03 03 1 01 00000   6 312,78 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 800 10 03 03 1 01 05410   2 323,52 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 10 03 03 1 01 05410 200 500,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр  
800 10 03 03 1 01 05410 300 1 823,52 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү  
800 10 03 03 1 01 05510   3 989,26 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр  
800 10 03 03 1 01 05510 300 2 456,20 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы 

гражданы» исеменә лаек булган 

затларга акчалата түләүләр 

800 10 03 03 1 01 05510 330 1 533,06 

Җәмәгать транспорты хезмәтеннән 

бертигез файдалану мөмкинлеген 

тәэмин итү  

800 10 03 13 4 01 05370   80 805,70 

Башка бюджет ассигнованиеләре  800 10 03 13 4 01 05370 800 80 805,70 

Гаиләне һәм балачакны саклау 800 10 04     422 670,95 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы 

социаль ярдәм күрсәтү программасы 
800 10 04 03 0 00 00000   58 119,80 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта 

гомуми белем бирүнең мәгариф 

программалары буенча белем 

алучыларны тукландыруны тәэмин итү 

өлешендә социаль ярдәм чараларын 

800 10 04 03 1 02 25510   58 119,80 



58 

күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 10 04 03 1 02 25510 600 58 119,80 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы 

социаль ярдәм күрсәтү программасы 
800 10 04 03 0 00 00000   116 687,25 

«Социаль хезмәт күрсәтү 

учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 10 04 03 1 03 05110   116 687,25 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 10 04 03 1 03 05110 600 116 687,25 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар 

тудыру» 

800 10 04 03 5 03 00000   88 445,10 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 

тапшырылган ятим балаларны һәм ата-

ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

800 10 04 03 5 03 23110   12 713,20 

Ачык норматив йөкләмәләр буенча 

пособиеләр, компенсацияләр, социаль 

ярдәм чаралары 

800 10 04 03 5 03 23110 313 12 713,20 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә 

үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләүне 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 10 04 03 5 03 23120   7 156,10 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр  
800 10 04 03 5 03 23120 300 7 156,10 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга опекага 

(попечительлеккә) тапшырылган 

айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

800 10 04 03 5 03 23130   68 575,80 

Ачык норматив йөкләмәләр буенча 

пособиеләр, компенсацияләр, социаль 

ярдәм чаралары 

800 10 04 03 5 03 23130 313 68 575,80 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
800 10 04 99 0 00 00000   159 418,80 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф 

оешмаларында баланы карап торган 

һәм караган өчен компенсация 

800 10 04 99 0 00 13200   159 418,80 



59 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 10 04 99 0 00 13200 200 0,04 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр  
800 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,76 

Физик культура һәм спорт 800 11       697 711,83 

Физик культура 800 11 01     693 399,63 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге программасы 

800 11 01 25 0 00 00000   410,70 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында 

энергияне сак тоту һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген арттыру өлкәсендә 

чараларны гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 11 01 25 2 01 00000   410,70 

Спорт әзерлеге ведомство 

буйсынуындагы учреждениеләрдә 

энергияне сак тоту һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген арттыру өлкәсендәге 

гамәлләр 

800 11 01 25 2 01 48220   410,70 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 11 01 25 2 01 48220 600 410,70 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культура 

һәм спортны үстерү» программасы 
800 11 01 37 0 00 00000   692 988,93 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культура 

һәм спортны үстерү»төп чарасы 
800 11 01 37 2 01 00000   692 988,93 

Ведомство буйсынуындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

800 11 01 37 2 01 48220   692 988,93 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 11 01 37 2 01 48220 200 24 755,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 11 01 37 2 01 48220 600 668 233,93 

Массакүләм спорт 800 11 02     4 312,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культура 

һәм спортны үстерү» программасы 
800 11 02 37 0 00 00000   4 312,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культура 

һәм спортны үстерү»төп чарасы 
800 11 02 37 1 01 00000   4 312,20 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 
800 11 02 37 1 01 12870   4 312,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

800 11 02 37 1 01 12870 200 3 702,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм башка коммерцияле булмаган 

оешмаларга субсидияләр бирү 

800 11 02 37 1 01 12870 600 609,90 

Бюджетара трансфертлар  800 14       6 632,90 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 
800 14 03     6 632,90 

Чыгымнарның   программада 800 14 03 99 0 00 00000   6 632,90 



60 

каралмаган юнәлешләре  

Җирлекләргә региональ финанс 

ярдәме фондын булдыру өчен җирле 

бюджетлардан Россия Федерациясе 

субъекты бюджетына субсидияләр 

800 14 03 99 0 00 20860   6 632,90 

Бюджетара трансфертлар 800 14 03 99 0 00 20860 500 6 632,90 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы 

шәһәре муниципаль берәмлеге 

Шәһәр Советы 

801         21 175,69 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01       20 925,50 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары 

вазыйфаи заты эшчәнлеге 

801 01 02     2 244,13 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
801 01 02 99 0 00 00000   2 244,13 

Муниципаль берәмлек башлыгы 801 01 02 99 0 00 02030   2 244,13 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 244,13 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

801 01 03     18 675,05 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
801 01 03 99 0 00 00000   18 675,05 

Үзәк аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   18 675,05 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 03 99 0 00 02040 100 11 512,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

801 01 03 99 0 00 02040 200 7 162,41 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  801 01 13     6,32 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлегенең муниципаль хезмәтен 

үстерү» программасы 

801 01 13 19 0 00 00000   6,32 

Муниципаль граждан хезмәткәрләрен 

мәҗбүри дәүләт иминләштерүен 

үткәрүне оештыру 

801 01 13 19 0 00 92410   6,32 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

801 01 13 19 0 00 92410 200 6,32 

Социаль сәясәт 801 10       250,19 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
801 10 01 99 0 00 00000   250,19 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 801 10 01 99 0 00 49100   250,19 



61 

белән тәэмин итү 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр  
801 10 01 99 0 00 49100   250,19 

Татарстан Республикасы  Яр Чаллы 

шәһәре муниципаль берәмлегенең 

Контроль-хисап палатасы 

803         5 127,19 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01       5 127,19 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

803 01 06     5 127,19 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
803 01 06 99 0 00 00000   5 127,19 

Үзәк аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   5 127,19 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 840,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

803 01 06 99 0 00 02040 200 267,49 

Башка бюджет ассигнованиеләре  803 01 06 99 0 00 02040 800 19,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге Башкарма комитеты 

каршындагы гражданлык хәле 

актларын теркәү идарәсе» 

муниципаль казна учреждениесе 

804         26 887,99 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01       26 887,99 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  804 01 13     26 887,99 

Чыгымнарның   программада 

каралмаган юнәлешләре  
804 01 13 99 0 00 00000   26 887,99 

Гражданнар хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу 
804 01 13 99 0 00 59300   19 752,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

  

804 01 13 99 0 00 59300 100 11 554,54 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

804 01 13 99 0 00 59300 200 8 026,55 

Башка бюджет ассигнованиеләре  804 01 13 99 0 00 59300 800 171,51 

Оешмалар мөлкәтенә салым  һәм җир 

салымы түләү 
804 01 13 99 0 00 02950   1 636,92 

Башка бюджет ассигнованиеләре  804 01 13 99 0 00 02950 800 1 636,92 

Гомумдәүләт идарәсенә бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
804 01 13 99 0 00 92030   5 498,47 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 804 01  13 99 0 00 92030 200 5 498,47 



62 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

БАРЛЫГЫ           12 703 894,83 

 


